

PROTOKÓŁ
ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa
z dnia 30 grudnia 2015 roku

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Żerkowie w godzinach od 12³⁰ – 13⁴⁰

Obecni członkowie komisji, zgodnie z załączonymi listami obecności. Ponadto uczestnikami posiedzenia byli:

- Pan Jacek Jędraszczyk - Burmistrz Miasta i Gminy Żerków
- Pan Michał Surma - Sekretarz Gminy
- Pani Bronisława Rogacka - Skarbnik Gminy
- Teresa Szablewska - pracownik biura Rady Miejskiej
- Elżbieta Kupś - pomoc administracyjna
- Media - przedstawiciele: „Gazety Jarocińskiej”
- Pan Zbigniew Typański - mieszkaniec Ludwinowa

Temat posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Omówienie zmian w projekcie budżetu Miasta i Gminy Żerków na 2016 r oraz WPF na lata 2016 – 2019.
3. Omówienie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian o uchwały budżetowej na rok 2015.
4. Sprawy bieżące.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia

Przewodnicząca pani Barbara Urbańska dokonała otwarcia wspólnego posiedzenia komisji powitała zebranych, po czym przedstawiła porządek posiedzenia.

Ad. 2 Omówienie zmian w projekcie budżetu Miasta i Gminy Żerków na 2016 rok oraz WPF na lata 2016 – 2019:

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w projekcie budżetu na rok 2016 w związku z pismem od Wojewody dotyczącym dofinansowania budowy lotniska w Michałkowie, propozycją radnych kwota 18.235,20 zł została wprowadzona do budżetu na 2016 rok. Jednak, aby nie zdejmować i nie zmieniać kwoty przeznaczonej na wydatki na 2016 rok została zmniejszona rezerwa budżetowa na wsparcie finansowe budowy Lotniska w Michałkowie. Po zdjęciu kwota wyniesie 71.764,80 zł. po stronie wydatków kwota 18.235,20 zł znajdzie się w dziale 851.

Radny Wojciech Raś – zwrócił się z zapytaniem czy konieczna jest budowa sieci kanalizacyjnej na osiedlu w Żerkowie? Czy mamy pewność, że w następnym roku będą już tam budowane domy? Nadmienił, że są posesje, na których domy już są pobudowane, jednak sieć kanalizacyjna jeszcze do nich nie dotarła.

Burmistrz – wyjaśnił, że zgodnie z wymogiem gmina jako odbiorca ścieków i wody jest zobowiązana wskazać osobom budującym się, gdzie mogą się przyłączyć do sieci kanalizacyjnej. Podkreślił, że zgodnie z prawem taki przebieg jest konieczny. Nadmienił, że zostaną poczynione starania w celu pozyskania środków z zewnątrz na tą inwestycję.

Radny Wojciech Raś – wyjaśnił, że chodzi mu o to czy jest to konieczne, czy nie należałoby najpierw skanalizować miejscowości, gdzie mieszkają już ludzie.

Burmistrz – wyjaśnił, że nie chciałby tego tematu odkładać z uwagi na to, że budowa sieci kanalizacyjnej na obecnym etapie, gdzie nie ma jeszcze żadnego innego uzbrojenia będzie generowała mniejsze koszty.

Przewodnicząca – zwróciła się z zapytaniem do radnego W. Rasia o jakich miejscowościach konkretnie myśli?

Radny Wojciech Raś – wyjaśnił, że konkretnie chodzi mu o Ludwinów, Kamień i Pogorzelicę.

Burmistrz – wyjaśnił, że zgodnie z podjętą uchwałą te miejscowości nie spełniają wymaganego wskaźnika, aby robić sieć kanalizacyjną. Mieszkańcy Kamienia i Pogorzelicę będą mogli skorzystać z możliwości korzystania z oczyszczalni. Temat budowy oczyszczalni w Kamieniu zostanie dopiero rozpoczęty po przekazaniu gruntu przez Agencję. Wyjaśnił, że przy bloku nie ma możliwości zrobienia przydomowej oczyszczalni, jak przy domach jednorodzinnych, jednak montaż większej oczyszczalni byłby możliwy.

Radna Wioletta Rogozińska-Świątek – zwróciła się z zapytaniem czy jest już odpowiedź ANR dotycząca przekazania gruntów?

Burmistrz – wyjaśnił, że na obecną chwilę nie ma żadnej odpowiedzi z Agencji.

Radna Wioletta Rogozińska-Świątek – zwróciła się z zapytaniem czy będzie możliwa budowa placu zabaw w Kamieniu? Poinformowała, że Kamień jest jedną z nielicznych miejscowości, w której jeszcze nie powstał. Czy byłaby możliwość w Agencji powiększenia wnioskowanej powierzchni gruntu o teren, na którym docelowo miałyby powstać plac zabaw.

Burmistrz – wyjaśnił, że wniosek w Agencji Nieruchomości Rolnych został już złożony i nie ma możliwości dopisania do niego czegośkolwiek. Dodał, że na wnioskowanym terenie powinna się zmieścić oczyszczalnia i plac zabaw. Podkreślił, że są określone wymogi na podstawie, których ANR przekazuje gminom i samorządom grunty. Musi być przede wszystkim plan zagospodarowania, w którym wnioskowany teren będzie wskazany, że jest przewidziane na nim takie, a nie inne działanie.

Przewodnicząca – zapytała czy w Kamieniu nie mamy gruntu należącego do gminy, aby było można zrobić plac zabaw?

Burmistrz – poinformował, że w Kamieniu nie ma żadnych gminnych gruntów.

Radny Andrzej Stachowiak – przypomniał sytuację z Agencją Nieruchomości Rolnych w Przybysławiu, która trwała 4 lata.

Radna Wioletta Rogozińska-Świątek – stwierdziła, że w Kamieniu najważniejsza jest jednak kanalizacja.

Radny Wojciech Raś – potwierdził, że rzeczywiście radna z poprzedniej kadencji pani B. Królak 4 lata starała się o przekazanie gruntu, po czym podkreślił, że bardzo dobrze, że budowa dróg wewnętrznych w Przybysławiu znalazła się w budżecie na następny rok.

Burmistrz – poinformował, że na przełomie stycznia i lutego miejscowy plan zagospodarowania w Kamieniu ma zostać wyłożony, jednak za tym idą kolejne procedury, a na końcu Rada będzie musiała go zatwierdzić uchwałą.

Radny Bogdan Bożejewicz – stwierdził, że według niego sieć kanalizacyjna we wskazanym miejscu w Żerkowie powinna dopiero powstać po wybudowaniu domów.

Radny Bogdan Bożejewicz – zwrócił się z zapytaniem co za środki spowodowały, że budżet zmieni się po stronie dochodów i wydatków o kwotę 90.000,- zł?

Skarbnik – poinformowała, że Zakład Aktywności Zawodowej otrzyma dodatkowe środki do budżetu na 2016 rok.

Radny Sebastian Nowaczyk – zwrócił się z zapytaniem czy chodnik w Żernikach powstaje przy drodze powiatowej?

Burmistrz – wyjaśnił, że chodnik jeszcze nie powstaje, jest to temat zaplanowany do realizacji wspólnie z powiatem. Wskazał radnym, gdzie jest konieczny chodnik w Żernikach oraz wyjaśnił, jakie niesie za sobą zagrożenia jego brak. Nadmienił, że planuje się również budowę chodnika w Komorzu przy starej szkole przy udziale środków z powiatu.

Radny Sebastian Nowaczyk – czy my przejmujemy zadania, które powinien powiat wykonać?

Burmistrz – wyjaśnił, że tak nie jest.

Radny Sebastian Nowaczyk – dlaczego w takim razie środki zostały zabezpieczone w budżecie?

Burmistrz – poinformował, że tak nie jest, zabezpieczone w budżecie środki mają zostać przeznaczone na budowę chodnika w Brzóstkowie.

Radny Wojciech Raś – *czy my partycypujemy w kosztach chodnika, który buduje powiat, czy my realizujemy zadanie nie należące do naszych kompetencji?*

Burmistrz – wyjaśnił, że w poprzedniej kadencji zostały przeprowadzone różnego rodzaju inwestycje przy udziale środków z powiatu. Wszystko zostało rozliczone. *Nie znam konstrukcji budżetu na następny rok, jednak myślę, że tak jak każdy budżet można korygować tak i budżet powiatu, jeśli będzie ku temu odpowiednia argumentacja. Nie od tego jesteśmy żebyśmy wyręczyli powiat i nikomu nie chcemy robić prezentów tego typu, ale jeśli powiat powie, że my mamy dołożyć do czegoś mniej, to w to miejsce możemy coś zrobić. Na takiej zasadzie.*

Radny Janusz Szóstek – *my nie chcemy nikomu robić prezentów, my nie wchodzimy w czyjeś kompetencje tylko chcemy żeby ci mieszkańcy mogli się normalnie poruszać. I chcielibyśmy uczestniczyć w budowie chodnika w Lubini Małej, w budowie chodnika w Chrzanie, w Komorzu, Żernikach, Raszewach i Brzóstkowie. W tylu tych miejscowościach chodnika brakuje. A bardzo dobrze wiecie, że trzeba bardzo długo czekać, bo powiat nie do wszystkich chodników w poprzednich kadencjach się dokładał. Więc może akurat dojdzie do takiego porozumienia teraz i będzie trzeba do tych wszystkich miejscowości, gdzie najbardziej jest chodnik potrzebny dołożyć.*

Wiceprzewodniczący – podkreślił, że nie posiadamy informacji na temat, jakimi środkami dysponuje powiat. Jeżeli wiedzielibyśmy jak są podzielone pieniądze, to wtedy moglibyśmy dyskutować. *Proponuję, abyśmy zaprosili naszych radnych powiatowych i żebyśmy z nimi porozmawiali, w jaki sposób nas wspierają w wydatkach na rzecz mieszkańców gminy i na rzecz dróg powiatowych. I wtedy będziemy mieli pełen obraz. Uważam, że w tej chwili dyskusja bez tej elementarnej wiedzy jest bezprzedmiotowa.*

Burmistrz – zgodził się z propozycją Wiceprzewodniczącego.

Przewodnicząca – stwierdziła, że na pewno dojdzie do spotkania na początku roku .

Radny Wojciech Raś – stwierdził, że rzeczywiście nie byłoby dobrze gdyby gmina realizowała nie swoje zadania tylko powiatu. *Jeśli będzie trzeba dołożyć to dołożymy, jednak nie powinniśmy wykonywać zadań, które należą do powiatu.* Wspomniał o konieczności budowy chodnika w Chrzanie od przejazdu kolejowego w kierunku szkoły.

Radna Maria Sołtysiak – a czy jego budowa jest ujęta w budżecie na rok 2016?

Radna Ewa Kubacka – nie ma.

Burmistrz – podkreślił, że właśnie w celu wyjaśnienia tego typu spraw konieczna jest organizacja spotkania z radnymi powiatowymi.

Radny Wojciech Raś – zwrócił się z zapytaniem czy zaplanowane środki w budżecie wystarczą na działalność organizacji pozarządowych?

Burmistrz – podkreślił, że jest bardzo zadowolony, że powstało tyle aktywnych organizacji na terenie gminy. Wyjaśnił, że budżet jest taki a nie inny i nie możemy przekazać większych środków, jednak pomagamy w inny sposób poprzez udostępnianie sal itd. Jeżeli budżet byłby większy, to moglibyśmy więcej środków przeznaczyć na działalność organizacji pozarządowych, jednak na obecną chwilę musi pozostać tak, a nie inaczej. Do każdego tematu związanego z organizacją pozarządową będziemy podchodzili indywidualnie, a jeśli będzie jakiś projekt, z którego będzie można pozyskać środki, to wtedy będzie musiał być ogłoszony konkurs.

Przewodnicząca – stwierdziła, że organizacje pozarządowe mogą również współpracować z biblioteką, która zajmuje się kulturą i wspólnie zorganizować większą imprezę.

Burmistrz – nawiązał do ostatniej imprezy zorganizowanej przez „Fundację Wsparcia i Rozwoju Antrejka”, podkreślając, że odbyła się ona również przy udziale gminy.

Radny Andrzej Stachowiak – zwrócił się z zapytaniem do radnego W. Rasia jaką proponuje kwotę, która miałaby zostać przeznaczona na organizacje pozarządowe i w jaki sposób podzielić środki?

Radny Wojciech Raś – stwierdził, że zaplanowane środki w budżecie powinny być przede wszystkim sprawiedliwie podzielone.

Przewodnicząca – stwierdziła, że trzeba obserwować w jaki sposób, kto działa i wtedy dopiero podzielić środki w zależności od aktywności.

Radny Wojciech Raś – poinformował, że trzeba pamiętać, że jeżeli ktoś zaczyna działalność to na rozwój też potrzebuje pieniędzy.

Przewodnicząca – stwierdziła, że na początek również można poszukać sponsorów.

Skarbnik – poinformowała, że wszystkie musi być zgodne z Ustawą o pożytku publicznym. Poprosiła Sekretarza o bliższe informacje dotyczące wniosków składanych na dotację w ramach pożytku publicznego.

Sekretarz – poinformował, że wszystkie organizacje są zobowiązane do złożenia ofert, w których jest zaznaczone, co konkretnie chcą robić, dokładnie muszą być rozpisane imprezy. Trudno będzie podzielić środki równo, ponieważ zawsze jest to robione na podstawie złożonych ofert. W ocenie oferty bierze się zawsze pod uwagę ilość mieszkańców, jaka będzie mogła uczestniczyć w danej imprezie, wartości promocyjne i wartości, które pozostaną dla mieszkańców. Wyjaśnił, że corocznie oferty były wyższe niż środki, jakie można było przekazać.

Radna Ewa Marek-Skiba – podkreśliła, że musi być konkretny cel i harmonogram oraz spójność z kosztorysem. Nigdy się nie dostanie takiej kwoty o jaką się wnioskuje.

Radny Andrzej Stachowiak – podkreślił, że nie było sytuacji, że organizacja się zgłosiła z wnioskiem do rady w późniejszym czasie i nie otrzymała środków. *Nigdy nie było takiej sytuacji. Obserwuję Antrejkę i widzę, że tam coś się dzieje, ale obserwuję również Klub Sołtysów, jeżeli aktywność sołtysów jest w Klubie taka sama jak na sesjach, to ja bym nie dał złotówki. Bo tu chodzi o aktywność danego stowarzyszenia. Bo to jest główny cel, jeżeli dajemy pieniądze to mają być efektywnie wydane.*

Radny Janusz Szóstek – przypomniał sytuację z poprzedniej kadencji dotyczącą organizacji kolarskiej, która na początku nie miała kompletnie nic. *Przyszli, chcieli i na końcu nie mieli nic i zginęli. To jest prosty przykład. Obiecanki były i nic z tego nie wyszło.*

Radny Wojciech Raś – stwierdził, że na pewno cała rada ma wspólny cel, aby pomóc organizacjom.

Radna Ewa Marek-Skiba – zwróciła się z zapytaniem czy będzie robiony odcinek chodnika przy ulicy 700-lecia?

Burmistrz – wskazany odcinek chodnika przy ulicy 700-lecia został uwzględniony w budżecie na 2016 rok.

Sekretarz – *to nie do końca jest prawda, że powiat przekazuje środki na remonty chodników, tylko środki na utrzymanie. Jeżeli nie ma zimy i zostaną jakieś pieniądze to można coś zrobić.*

Radny Wojciech Raś – zwrócił się z zapytaniem, jakie remonty są planowane na basenach?

Burmistrz – wyjaśnił, że ośrodek jest po kontroli Inspekcji Pracy i musi się dostosować do zaleceń. Nadmieniał, że na pewno musi zostać przeprowadzony remont stacji uzdatniania i chlorowania wody zlokalizowanej na basenach. Zostaną podjęte próby pozyskania wody z innego źródła w celu odciążenia naszych wodociągów. Na obecną chwilę woda jest poddawana cyklowi badań.

Burmistrz wspominał, że baseny w trakcie zimy muszą być wypełnione wodą, ponieważ w latach 80-tych został źle przeprowadzony remont.

Burmistrz – poinformował, że jeśli chodzi o remont płotu na obecną chwilę nie zna szczegółów, ponieważ tą kwestią zajmuje się Nadzór Budowlany. Poinformował, że również musi zostać przeprowadzony remont brodzika.

Radny Sebastian Nowaczyk – poinformował, co się stało z kwotą 20.000,00 zł, która wcześniej była zaplanowana na przeciwdziałanie alkoholizmowi?

Skarbnik – wskazała dział, do którego zostały przeniesione.

Radny Wojciech Raś- czy powstanie punkt oświetleniowy w Chrzanie na ulicy Leśnej?

Burmistrz – wyjaśnił, że temat jest w trakcie realizacji.

Radny Janusz Szóstek – zwrócił uwagę na bardzo wysoką kwotę za oświetlenie uliczne, czy byłaby możliwość założenia energooszczędnych lamp?

Burmistrz – wyjaśnił, że jest to skomplikowany temat, ponieważ oświetleniem ulicznym zawiaduje Spółka. Nadmieniał, że planuje się pewne rozwiązania, jednak o tym radni zostaną dopiero poinformowani na początku roku.

Przewodnicząca – przyznała racje, że trzeba by było o tym temacie pomyśleć.

Radny Janusz Szóstek – stwierdził, że Spółka się do tego nie włączy, jeśli ma dochody od każdego punktu.

Burmistrz – zgodził się z radnym J. Szóstkiem, dodając, że musimy mieć zgodę Spółki, aby poczynić jakieś dalsze działania.

Radny Jan Barański – czy powstanie oświetlenie na Glinkach?

Burmistrz – poinformował, że w roku 2016 zostaną zamontowane lampy oświetleniowe na Glinkach.

Radny Jan Barański – zwrócił się z zapytaniem, kiedy zostanie naprawiony przepust, który był zgłaszany przy objeździe dróg, ponieważ podczas ulewnych deszczy zatyka się i woda leci ulicą.

Burmistrz – poinformował, że powiat zadeklarował się to zrobić.

Radny Jan Barański – zwrócił uwagę na konieczność usunięcia drzewa przy starej szkole w Dobieszczyźnie obok krzyża.

Burmistrz – poinformował, że wniosek o wycinkę drzewa zostanie złożony do powiatu.

Ad. 3 Omówienie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian o uchwały budżetowej na rok 2015

Skarbnik poinformowała, że w budżecie po stronie dochodów dokonuje się przesunięć w planie, gdzie był zbyt wysoki został zmniejszony. Natomiast zwiększono plan, gdzie wystąpiły dodatkowe dochody, względnie są wyższe niż planowano.

Po stronie wydatków dokonuje się następujących zmian: zaoszczędzone środki w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo w kwocie 48.751,51 oraz w dziale 921 – Kultura i ochrona zabytków w kwocie 8.000,20 zł zostają przesunięte do działów:

- Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne w kwocie 11.751,71 zł na opłacenie studium wykonalności inwestycji (zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Dobieszczyzna)
- Dział 801- Oświata i wychowanie 20.000,- zł obciążenie Urzędu Miejskiego w Jarocinie z tytułu kosztów za dzieci z terenu naszej gminy uczęszczające do przedszkoli w Gminie Jarocin.
- Dział 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 25.000,- zł w tym 15.000,- na dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków i 10.000,- zł na opłacenie energii.

•

Ad. 4 Sprawy bieżące.

Sprawy bieżące zostały poruszone w trakcie omawiania budżetu na 2016 rok.

Ad. 5 Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca o godzinie 13.40 zamknęła wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa.

PROTOKOŁOWAŁA:

PRZEWODNICZYŁA:

Teresa Szablewska

/-/ Barbara Urbańska

Elżbieta Kupś

